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ÅRSMELDING FOR VÅLERENGEN MENIGHETSRÅD 2010 
 

 

MENIGHETSRÅDETS ARBEID  

 

Vålerengen menighetsråd bestod av følgende faste medlemmer: 

Ola Brattegard, leder 

Ronny Fagereng, nestleder  

Elin Horn 

Synnøve Bergene Grutle 

Hans Christian Lillehagen 

Eddie Ingebrigtsen 

Sokneprest Einar Gelius 

 

Vararepresentanter:  

Knut Roar Westby 

Janne E. Elde 

Astrid Karin Mytting 

Svein Bertil Østreng 

Trine Hagen 

 

Elin Horn søkte om permisjon fra oktober 2010 og Knut Roar Westby gikk inn som medlem i 

menighetsrådet. 

Einar Gelius sa opp sin stilling i november og Anne Grete Hagen ble fungerende sokneprest 

 

Representant i Kirkelig Fellesråd: 

Ola Brattegard med Eddie Ingebrigtsen som vararepresentant 

 

Representant i Prostiforum: 

Ola Brattegard med Synnøve B. Grutle som varerepresentant. 

 

Menighetsforvalter Grethe Lund var rådets sekretær og saksbehandler. 

 

MØTER OG SAKSBEHANDLING  

 

Menighetsrådet har hatt 10 møter og behandlet 111 saker. 

 I forbindelse med sokneprestens avgang har det vært en del ekstraordinære møter og omfattende 

og hyppig mailkorrespondanse. Menighetsrådet inviterte til menighetsmøte i kirken for å belyse 

denne saken. 

 

Menigheten avholdt sitt årsmøte 25. april 2010. 

Menigheten har hatt 1 medarbeiderfest som var 31. mai 2010.  

Menighetsrådet har deltatt som tekstlesere og kirkeverter under gudstjenestene i 2010 

 

De viktigste saksområdene for menighetsrådet i 2010 har vært:  

- Trosopplæringen, se egen rapport 

- Bemanningsreformen både for prestene og de ansatte i Kirkelig fellesråd i Oslo 

- Liturgiske midler (vedlikeholdsmidler) 

- Situasjonen rundt Einar Gelius 

- Kirkeposten i ny design 

- Egen hjemmeside 
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Bemanningsreformen  

 

De ansatte i kirken er dels ansatt i bispedømmet (prester) og dels i Kirkelig fellesråd 

(menighetsforvaltere, kirketjenere, organister) 

Ny bemanningsplan for de ansatte i Kirkelig fellesråd i Oslo ble vedtatt 9. desember. 

Dette innebærer store endringer ikke bare i administrasjonen, men også på kirketjenersiden. 

I Gamle Oslo vil administrasjonen bli kuttet med ett årsverk fra 4 til 3. Endringene vil skje i løpet 

av 2011 og innen 01.01.2012 skal alle endringene være på plass. 

 

I 2010 har det vært reduksjon på prestesiden og for Gamle Oslo sin del ble det kuttet fra 6 årsverk 

til 5,5. Vålerengen menighet vil beholde hel prestestilling, men det vil bli endringer i samarbeidet 

mellom menighetene i Gamle Oslo. 

 

Liturgiske midler  

 

Vålerengen menighet ble i 2009 tildelt kr 500.000,- i liturgiske midler (vedlikeholdsmidler) fra 

fellesrådet. En del utbedringer ble gjort i 2009 og restbeløpet er ca. kr 300.000,-. Menighetsrådet 

vurderte å bruke restbeløpet til å bytte ut en del benkerader mot stoler. Hensikten var å kunne få 

en mer fleksibel bruk av kirkerommet. Stort arbeid ble lagt ned i å finne egnede stoler for 

kirkerommet slik at de skulle stå i stil til det øvrige interiøret samt at det skulle være funksjonelt 

og pent. Søknad ble sendt Oslo biskop, men stolene ble ikke godkjent blant annet fordi  de 

foreslåtte stolene er buet oppover noe som visuelt bryter med de horisontale ryggene på 

benkeradene. 

Det viste seg samtidig at lydanlegget i kirken er i svært dårlig forfatning og at lyden stadig 

bortfaller under gudstjenestene. Menighetsrådet bad  derfor om at resterende midler i stedet måtte 

legges i nytt lydanlegg. Lydanlegg  faller i utgangspunktet utenfor formålet for bevilgningen. 

Fellesrådet har imidlertid tidlig i 2011 varslet at de vil fatte vedtak som innebærer at restbeløpet 

kan brukes til lydanlegg.  

 

Situasjonen rundt Einar Gelius 

 

Menighetsrådet brukte høsten 2010 mye tid på situasjonen rundt Einar Gelius. Utviklingen i 

saken var i korte trekk at boka til Einar Gelius ble lansert i slutten av oktober, det ble gjennom 

lekkasjer i NRK i midten av november offentlig at biskopen vurderte avskjed og Einar Gelius sa 

så opp stillinga 24. november. Menighetsrådet drøfta saken inngående, på møter og over telefon 

og e-post når det var nødvendig. Menighetsrådet sendte to brev til bispedømmerådet. Det var en 

enorm pågang fra media, og vi la vekt på at menighetsrådet utad kunne framstå med en felles 

holdning. Menighetsrådet tok ikke stilling til boka, men uttrykte full tillit til Einar Gelius som 

sokneprest på Vålerenga. Da Einar Gelius sa opp, beklaget vi at situasjonen var blitt slik, men tok 

for øvrig oppsigelsen til etterretning.  

 

Menighetsrådet hadde møte med domprosten 17. november og møte med biskopen og 

domprosten 1. desember. På det siste møtet var det i tillegg til en gjennomgang av det som hadde 

skjedd, fokus på hva som skal skje videre med tilsetting av ny prest. Vi ble lovet en rask 

håndtering av tilsettingssaken, og menighetsrådets rolle ble understreket. 

 

Det ble holdt menighetsmøte om saken etter gudstjenesten 12. desember. Vi har brukt 

hjemmesida www.valerengakirke.no for å gi løpende informasjon. 

 

Kirkeposten i ny design 

 

Kirkeposten har i 2010 gått igjennom en omorganisering, skifte av redaktør. 

Omfattende arbeid med å utvikle et nytt konsept, nytt design og nytt format. 

 

Det ble utgitt 2 utgaver av Kirkeposten i 2010, hvor den siste utgaven var i nytt format og design. 

http://www.valerengakirke.no/
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Olav Rune Bastrup gikk av som redaktør, og Eddie Ingebrigtsen ledet avisen i nytt format. 

 

Opplaget var på ca. 21000 eksemplarer med fulldistribusjon i Gamle Oslo. 

 

Redaksjonen besto av: 

Eddie Ingebrigtsen, redaktør 

Olav Rune Bastrup 

Werner Dallawara  

Kirsti Aasen, prest 

Trond Egil Hustad Jacobsen 

Lill Beate Eidsheim, fotograf 

Mari Lien Ophus, grafiker 

 

Utviklingen av Kirkeposten  

Nytt design: 

 

 
 

Eddie Ingebrigtsen, redaktør 

 

Egen hjemmeside 

Menighetsrådet etablerte våren 2010 egen hjemmeside for Vålerengen menighet: 

www.valerengakirke.no 

 

Vi prøver å holde siden best mulig oppdatert, og vil gradvis utvide med mer stoff. Menighetsrådet 

ønsker tilbakemeldinger om siden, og tar gjerne mot forslag til tema som kan tas opp, og andre 

forbedringer. 

 

STABEN 

 

Ragnar Kjenes har vaktmesterfunksjonen i kirken.  

Åse Werner er tilsatt som kirketjener med tjeneste ved kirkelige handlinger samt renholdet av 

menighetens lokaler.  

Sokneprest Einar Gelius, sa opp sin stilling 24. november og menigheten fikk Anne Grete Hagen 

inn som fungerende sokneprest samt vikarprester Agnar Holme, Nils Jøran Riedl og Sigurd 

Osberg. 

Soknediakon Margareth Shaw Wilhelmsson og kantor Lise Farmen har arbeidet i menigheten i 

hele 2010. 

Julie Roppestad var ansatt som renholder ut oktober og vasket Konfirmantsalen i forkant av hver 

utleie. 

http://www.valerengakirke.no/
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Lars Selstø Roppestad overtok stillingen som renholder i slutten av oktober.. 

Kristin Fjellseth har vært barne- og ungdomsarbeider i menigheten og hatt ansvar for 

Barnegospel . Hun har startet opp med sangkoret Tween Sing Ungdomsklubben Brick ble 

avviklet pga. dårlig oppmøte og de fleste som gikk der ønsket å synge og ble med i Tween Sing. 

Grethe Lund var daglig leder for menigheten.  

Det er samarbeid med Gamlebyen menighet når det gjelder gudstjenester og kirkelige handlinger. 

 

ØKONOMI    

 

Menighetsrådet vedtok for året 2010 et regulert driftsbudsjett med et overskudd på kr 700,-. 

Resultatet viser et regnskapsmessig overskudd på kr 72.387,- 

  

Menigheten er gjeldfri og har en egenkapital på kr 605.021,-. 

 

GUDSTJENESTER OG KIRKELIGE HANDLINGER  

 

 I 2010 ble det avholdt 37 ordinære gudstjenester av disse var det 4 kveldsmesser, med til 

sammen 5868 gudstjenestebesøkende. Det er stor pågang på dåp i Vålerengen kirke.. 

Det er familiegudstjeneste en søndag i måneden med vandrende nattverd og forbønns stasjon. 

 

Vi har hatt stor pågang på dåpshandlinger og utført mange vigsler for både de som tilhører soknet 

og de som ikke bor i Vålerengen. 

Se for øvrig statistikk side 15.  

Vi har hatt åpen kirke mandager kl 18:30 ï 19:30.  

 

DIAKONI  

 

Margareth Shaw Wilhelmsson er soknediakon for Vålerengen og Gamlebyen menigheter. 

Menighetsrådene finansierer 20 prosent av stillingen, Bispedømmerådet 50 prosent og de siste 30 

prosentene finansieres av Kirkelig Fellesråd. Beløpet deles mellom Vålerengen og Gamlebyen 

menigheter med 2/3 på Vålerengen og 1/3 på Gamlebyen. 

Soknediakonen har tjenesteuke for begravelser hver 5. uke og har hatt ansvaret for to 

gudstjenester i Vålerengen og en i Gamlebyen. Vi viser til soknediakonens egen rapport. 

 

SAMARBEIDSORGANET FOR KIRKENE I GAMLE OSLO  

 

Samarbeidsorganet for kirkene i Gamle Oslo, bestående av representanter fra Grønland, Kampen, 

Gamlebyen og Vålerengen, har i løpet av året hatt 4 møter og behandlet 26 saker. Medlemmene 

er som følger: Leder Eli M. Nielsen Karagøz (Gamlebyen), Werner W. Dallavara (Kampen), 

Janne Elisabeth Elde (Vålerengen), Trond Egil Hustad Jakobsen (Grønland), Aud Sigurdsen 

(prestenes representant) og Dag Standal (ansattes representant).  

Vara: Rune Andre Forshaug (Gamlebyen), Eddie Ingebretsen (Vålerengen), Rune Behring 

(presterepresentant), Olav Rune E. Bastrup (ansattes representant), Rolf Andersen (Kampen) og 

Gøril B. Havro (Grønland). 

 

Saker Samarbeidsorganet har behandlet i 2010: 

- Budsjettsituasjonen i Oslo Bispedømme 

- Prestebemanningen 

- Kirkeposten 

- Planlegging av fellesmøte for menighetsrådene og stabene i Gamle Oslo 

  

BARNE- OG UNGDOMSARBEIDET  

Se for øvrig egen rapport for alle aktivitetene 

 

Babysang  
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Vålerengen kirke annenhver torsdag fra kl.12:00 i partallsuker.  

Leder for arbeidet er vår sognediakon: Margareth Shaw Wilhelmsson (mob: 95921820) 

 

Søndagsskolen  

I gudstjenesten kl. 11:00 under salmen, før prekenen går barna som ønsker det for å ha 

søndagsskole. De søndager som det er familiegudstjeneste er det ikke søndagsskole. Hovedleder 

for arbeidet er Kjersti Myrene (mob: 94366081) 

 

Barnegospel  

For barn fra 1. til og med 4. klasse, de er en glad gjeng som liker å opptre.  De øver onsdager kl. 

18:00 ï 19:00 i kirken. Det er mye synging, men de har også tid til å dra på overnattingsturer og 

morsomme utflukter. 

Hovedleder for arbeidet er Kristin  Fjellseth (mob: 41475499) 

 

Tween Sing 

For barn fra 5. ï 7. klasse. Barna som tidligere var med i Brick ungdomsklubb er blitt med i 

Tween Sing. Dette er blitt et flott kor som deltar ved gudstjenester, holder konserter  og har også 

tid til utflukter og annet gøy.  De øver hver onsdag kl. 19:00 ï 20:00 i kirken. 

 Leder for arbeidet er Kristin Fjellseth (mob: 41475499). 

 

Konfirmantarbeidet  

Også i år samarbeidet vi om konfirmantarbeidet med de andre menighetene i Gamle Oslo og 

KRIK, se www.krik.no 

   

Speiderne  

Har ukentlige møter  i kirkens underetasje; nå ungdomskjelleren. De deltar på fellesarrangement 

for barn og unge i menigheten.  Hver onsdag  kl 18:00 ï 20:00. 

Gruppeleder Eddie Ingebrigtsen(mob: 91646170) 

 

AKTIVITETER  FOR VOKSNE 

Se for øvrig egen rapport for alle aktivitetene 

 

Åpent hus: 

Andre onsdag i måneden fra kl 12:00 ï 14:00 er det sosialt samvær i menighetssalen med sang og 

musikk, mat og drikke. Åpent for alle generasjoner. Leder for arbeidet er vår sognediakon: 

Margareth  Shaw Wilhelmsson (mob: 95921820) 

 

Gubbelaget:  

Siste onsdag i måneden kl. 12:00 ï 14:00 har Gubbelaget sine møter. Vi serverer kaffe og 

rundstykker. Alle òGubberò er velkommen. Møtene samler ca 45 eldre herrer og de drar på tur to 

ganger i året. Arbeidet ble ledet av sokneprest Einar Gelius. 

 

Vålerenga Vocalis: 

Koret øver i kirken hver mandag kl. 19:00 - 21:30 under ledelse av kantor Lise Farmen (mob: 

93612506)  

 

KIRKEVERTER OG TEKSTLESERE  

 

Kirkeverter og tekstlesere i 2010 har vært Sidsel Grue, Elin Skogøy, Jenny Østreng, Marit 

Lagethon Bjørnstad samt medlemmer av menighetsrådet. 

Disse er med på å skape en god ramme rundt gudstjenestene og er til uvurderlig hjelp ved 

gjennomføringen av søndagenes gudstjenester. 

 

GRØNN MENIGHET  

 

http://www.krik.no/
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Vålerengen menighet er en ògrßnn menighetò. Menigheten har vedtatt òHandlingsplan for 

Vålerengens grßnn menighetò (fßlger vedlagt) og tilsluttet seg  Kirkelig nettverk for miljø, 

forbruk og rettferd. Arbeidet vil bli evaluert årlig i forbindelse med årsmeldingen. Menighetens 

miljø- og rettferdskontakt er Ronny Fagereng. 

 

SAMARBEID M ED ANDRE LAG OG INSTITUSJONER  

 

Vålerengen menighet har gjennom året hatt et godt samarbeid med skole, barnehager, Vålerenga 

velforening, Vålerenga historielag, musikkorps og Vålerenga idrettsforening. 

 

TAKK  

 

Menighetsrådet takker alle frivillige medarbeidere som har gjort en stor og verdifull innsats til 

beste for menigheten i 2010. Uten deres uegennyttige innsats hadde mye av menighetsarbeidet 

ikke gitt de positive resultatene vi nå kan vise til.  

 

Menighetsrådet takker også staben  i menigheten for god innsats i 2010. 

 

 

     

Vennlig hilsen 

Vålerengen menighetsråd 

 

_______________________     _____________________ 

Ola Brattegard       Grethe Lund 

Leder         Menighetsforvalter  
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DIAKONENS ÅRSRAPPORT FOR 2010 

 

Målsetningen med den diakonale tjenesten er at alle mennesker skal ha det de trenger for å leve et 

menneskeverdig og meningsfullt liv. Det er også en felles målsetning for diakonien å gi 

mennesker hjelp til livsmestring og hjelp til å leve med sin smerte. Det kristne menneskesynet 

utfordrer diakonien til å møte mennesket i sin helhet med fysisk, psykisk, sosial og åndelige 

behov. Alle sider ved menneskelivet er en utfordring for diakonien og gjenstand for dens tjeneste. 

 

Mye av mitt arbeid består av hjemmebesøk/oppsøkende virksomhet til mennesker som på en eller 

annen måte opplever sin situasjon som tung og vanskelig. 

 

Soknediakonen har jevnlig kontakt med institusjoner i prestegjeldet/bydelen. 

 

Vålerengen Bo og Service senter  

Hvor jeg har sang og ord for dagen, besøkstjeneste og hyggesamvær. Besøk til dagsenteret. 

 

Enga 

Et hjem for folk med blanda rus problemer. De ønsker samtaler/hjemmebesøk. 

 

St. Halvardshjemmet i Gamlebyen  

Sang og ord for dagen. Samtaler og hjemmebesøk. 

 

Seniorsenteret i Hedemarksgata (for Kampen og Vålerenga) 

Besøkes jevnlig. Er tilgjengelig for samtale. Av og til hyggesamvær med sang og spill. Prest og 

diakon fra Vålerengen og Kampen inviteres til jule- og påskemiddag. 

 

Frelsesarmeens eldresenter 

Virksomheten er flyttet til Ensjøtunet som tilhører Kampen menighet. Mange fra både 

Gamlebyen, Vålerenga og Grønland menigheter søker til eldresenteret på Ensjøtunet. Diakonen 

er jevnlig innom og er disponibel for samtale og lignende. Av og til sang og ord for dagen. 

Besøkstjeneste til omsorgsboligene. Ensjøtunet ligger nå i Bydel Gamle Oslo. 

 

Sorgarbeid 

Hver 5 uke har sognediakonen tjenesteuke for begravelser. Jeg har individuell oppfølging av 

sørgende. 

 

ò¡pent Husò  

Andre onsdag i måneden er det åpent hus med bevertning av ulike slag. Her er det underholdning 

med sang, spill, andakt og opplesning. Et populært tiltak. Siste møte før sommeren arrangeres 

dagstur med buss. Turen i 2010 var en fellestur for Vålerengen og Grønland. Vi avsluttet turen 

med deilig middag. Diakonen er ansvarlig for åpent hus. Soknepresten i Vålerengen deltar når 

han kan. 

 

Gubbelaget  

Siste onsdag i måneden samles ca. 45 menn som har tilknytning til Vålerenga.  

Bevertning, sang, musikk og foredragsholdere. Diakonen deltar n¬r hun kan. òGubbeneò drar p¬ 

tur to ganger i året, noe som er svært populært. Soknepresten er ansvarlig. 

 

Babysang  

Torsdager i like uker inviterer vi til babysang i Vålerengen kirke. Vi synger med barna en 1/2 

times tid, deretter serveres en enkel lunsj. Vi tar oss god tid med mat, kaffe/te og prat..  

I Gamlebyen kirke er det babyvelsignelse og babysang. 

 

Diverse 
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Soknediakonen sitter i styret for Frivillighetssentralen på Kampen (som også dekker Vålerenga). 

Frivillig hetssentralen samarbeider med lokale organisasjoner og institusjoner. Sentralen er en 

ressurs i mitt arbeid mht. å skaffe frivillige hjelpere til besøkstjeneste. 

2 ganger i året arrangeres fest for frivillige.  

 

I Vålerenga menighet arrangeres også fest for frivillige og juletrefest for hele menigheten både i 

Vålerengen og Gamlebyen kirke. 

Diakonen er med i barne- og ungdomsrådet.  

 

Soknediakonen har en tjenestehelg i måneden, - noen ganger oftere. Av og til har soknediakonen 

gudstjenesten dette gjelder både i Vålerengen og Gamlebyen. 

 

Diakoni er hele menighetens ansvar OG utfordring. De som oppsøker kirken regelmessig eller 

mer tilfeldig må kjenne seg inkludert og tatt vare på. Noen trives best på bakerste benk, og det må 

respekteres. Vi som kirke må hele tiden la oss utfordre til å rekke ut en hånd til de som strever 

med livet og som kjenner at tvilen står dem nærmere enn troen. Den største utfordringen er 

kanskje at vi selv, vi som har en tilhørighet til menigheten, lar oss gripe og utfordre av 

evangeliets budskap og ansvaret for vår neste. 

 

Dette er i store trekk hva diakonen i Vålerengen prestegjeld har vært opptatt av gjennom året 

2010. 

 

Margareth Shaw Wilhelmsson,  

soknediakon 

 

Årsrapport kantor  Vålerengen menighet 2010 
 

Jeg har som kantor i Vålerengen kirke hatt ansvar for musikken ved menighetens høymesser på 

søn- og helligdager, ved skolegudstjenester, barnehagegudstjenester og lignende.  I tillegg har jeg 

medvirket ved vielser og begravelser i kirken og ved diverse konserter o.l. 

 

Vålerenga Vocalis har 10 sangere som har medvirket ved  10 gudstjeneste. Vi har hatt prøver på 

mandager samt prøver før gudstjenestene. De aller fleste bor eller har bodd i menigheten, så det 

kan trygt kalles et menighetskor. Koret har ellers deltatt på diverse arrangementer.  

Samarbeidspartnere dette året har vært organist Turid Seim samt Gamle Oslo kro- og kirkekor    

 

Lise Farmen 

kantor i Vålerengen kirke 

 

Kirke tjenernes årsrapport 2010 
 

I 2010 har det vært 2 kirketjenere. Åse Werner i 38 % stilling og Ragnar Kjenes som ledende 

kirketjener i 100 % i Gamle Oslo. Ragnar har en god del arbeidsoppgaver i kirken og har blant 

annet vært brannvernleder i kirken. Begge går i søndagsturnus i kirken. 

 

Det er et samarbeid med Gamlebyen sokn i forhold til gudstjenester og kirkelige handlinger. I 

tillegg noen fellesgudstjenester med Kampen og Grønland. 

  

Under formiddagsgudstjenestene er det en stor fordel med stående nattverd, da terskelen for 

deltagelse blir mindre. 

Kveldsgudstjeneste med aftensmåltid. Nesten alle deltar ved tradisjonell, knelende nattverd . 

 

Ved besiktigelse av utleielokaler er kirketjener til stede i kirken mandager fra kl. 17:30 ï 18:30. 
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Hver mandag er det åpen kirke fra kl. 18:30 ï 19:30. 

Fra januar til april var det et jevnt besøk med snitt på 4 stk. 

Fra mai til september var det mindre besøk i kirken og snittet lå på 2 stk. 

Fra september til desember ble det tiltagende besøk mot julehøytiden, snittet var på 4 stk. 

Det jeg vil konkludere med er at den lyse årstiden har mindre behov for en stille stund.  

Den mørke årstiden er det tiltagende besøk med behov for en stille stund med tente lys og 

ettertanke. 

 

Omstendig oppgradering av samtlige grøntarealer i Vålerengen, Kampen og Gamlebyen sokn 

med beskjæring og beplantning. 

 

Meget omfattende snømåking for 7 innganger i både Gamlebyen og Vålerengen. 

 

Åse Werner       Ragnar Kjenes 

Kirketjener       kirketjener 

 

Trosopplæringstiltak i Gamle Oslo 
 

Tiltak:  LysVåken Gamle Oslo 2010 
Tiltaket ble gjennomført av Gamle Oslo (Gamlebyen, Grønland, Kampen og Vålerengen) som 

del av prosjektet Ungdomsarbeid i motstrøms kontekst - samtale, opplevelser, identitet, 

fellesskap.  
Type tiltak:  

Tidsavgrenset tiltak 

Målgruppe (alder):  11 år 

Deltagere: foresatte/familie. 

At barna skal få oppleve en raus og inkluderende kirke og bli kjent med gudstjenesten.  

Måloppnåelse (skala 1-5):     

Oppslutning  

Antall fremmøtte i målgruppen:  Jenter: 11 Gutter: 3 

Antall døpte/tilhørende (0-18) i målgruppen: 200 

En del av deltakerne er medlemmer i Vålerenga Tween Sing.  

Oppslutning: 7%  

   

Innhold   

Livstolkning og livsmestring: De store spørsmålene og Sentrale dimensjoner ved menneskelivet.  

Kirkens tro og tradisjon: 1. og 2. trosartikkel, bibelen: personer fra bibelen, Kirkeårets høytider 

og merkedager.  

Kirkens tro i praksis: Gudstjenestefeiring, sang, musikk og kultur, etikk.  

   

Arbeidsmåter/metoder  
Samtale  

Grupper  

Høytlesning  

Film  

Øvelse/ sang  

Lek  

      

Samvær og timer   

http://www.kirken.no/storstavalt/prosjekt/?event=project&projectid=1085
http://www.kirken.no/storstavalt/prosjekt/?event=project&projectid=1085


 11 

Antall samvær: 1 

Totalt antall timer:  16 

Møttes kl. 15. på lørdagen, overnattet og avsluttet kl. 14. på søndagen.  

      

Behov for spesiell tilrettelegging  

Mulighet for tilrettelegging kunngjøring; res i informasjonsmateriellet. 

Informasjon om behov for tilrettelegging innhentes ved påmelding. 

2 av deltakerne hadde behov for tilrettelegging. 

   

Markedsføring 
Direkte personlig kontakt, Hjemmeside, Invitasjon i  posten , Menighetsblad,  

   

Tips til  forberedelse og gjennomføring 

Lag et program som inneholder varierte aktiviteter med små pauser. Planlegg mat/ frukt og 

drikkepauser samt lufteturer. Tårn-tur med høytlesning, boller og kakao funker bra! Bruk tid på å 

jobbe med gudstjenesten. Både innhold og "framføring". Presten bør være med på planlegging og 

innøving.  

La barna være med og lage mat og kaker til kirkesaft. Vær nok voksne til å delegere oppgaver.  

"Lemony Snicket- en serie uheldige hendelser" er en film som passer bra til aldersgruppa. Litt 

skummel, men akkurat passe.  Lurt å se film i soveposen slik at de bare kan sovne etterpå.  

   

Medarbeidere  
På tiltaket deltok 5 kvinnelige og 2 mannlige medarbeidere sammen med 1 kvinnelige og 2 

mannlige ulønnede medarbeidere.  

 

Tiltak:  Barnas Kirkefestival  2010 
Tiltaket ble gjennomført av Gamle Oslo (Gamlebyen, Grønland, Kampen og Vålerengen) som 

del av prosjektet Ungdomsarbeid i motstrøms kontekst - samtale, opplevelser, identitet, 

fellesskap.  

Type tiltak:  

Tidsavgrenset tiltak 

Målgr uppe (alder): 0 - 18 år 

Deltagere: 

foresatte/familie, faddere. 

Tanken bak Barnas Kirkefestival er å samle de ulike aktivitetstilbud vi tilbyr barn og unge i 

bydelen vår Gamle Oslo. Ved å samles får vi muligheten til å vise hverandre hva vi driver med, 

og alle som har lyst til å være med i en kirkelig aktivitet får en unik mulighet til å bli litt kjent 

med våre ulike aktiviteter ved å delta i en og samme gudstjeneste! 

Måloppnåelse (skala 1-5):  
Under årets kirkefestival var barnekor fra Kampen og Vålerenga, Tween Sing Vålerenga, samt 

barn fra Grønland og babysangere fra alle fire menighetene delaktige i Gudstjenesten. 

Hovedtrekk i evalueringen: 
Under gudstjeneste kom vi i skade for å repetere en og samme tekst to ganger, først lest opp som 

et liturgisk ledd i forbindelse med dåpen, der etter lest opp av et av barna i Vålerenga som tekst 

før preken. Dette var også tilfelle i fjor og her må vi lagge en tydelig mal før neste års 

arrangement. En fult utskrevet kjøreplan til alle involverte ble foreslått, noe vi vil se nærmere på. 

I tillegg ble det stil spørsmål til samsvar mellom valgt tekst og preken. 

       

Oppslutning  

Antal l fremmøtte i målgruppen: Jenter: 70 Gutter: 40 

Antall døpte/tilhørende (0-18) i målgruppen: 1100 

Etter evalueringen i fjor bestemte vi oss for å sette en øvrig grense for antall dåp på 4. Det betyr 

http://www.kirken.no/storstavalt/prosjekt/?event=project&projectid=1085
http://www.kirken.no/storstavalt/prosjekt/?event=project&projectid=1085
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at det var 5 færre dåpsfølge i år enn i fjor og dermed noe mindre besøk. Fjoråret besøkstall var 

350, i år var vi 290. Tross færre besøkende var det med andre ord en økning av lokale deltagere, 

hvor både Kampen og Grønland stilte med familier, i tillegg til vertsmenigheten Vålerenga. 

Oppslutning: 10%  

      

Innhold  
Hovedfokus er å la barnet komme til orde i Gudstjenesten og vise hvordan gudstjenesten er en 

arena for felleskap og utfoldelse.  

       

Arbeidsmåter/metoder  
Barnas kirkefestival har som mål å sette barna i sentrum. Vi vil utforske hva som skjer når 

gudstjenesten skjer på barnets premisser og hvordan dette påvirker vår forståelse av Gud. 

Gudstjenesten er derfor fylt med barnesang, barnegospel, babysang, og flere liturgiske ledd ble 

presentert av ungdomsledere fra våre fire menigheter.  

    

Samvær og timer  
Antall samvær: 1 

Totalt antall timer:  4 

       

Markedsføring 
Annonse, Hjemmeside, Plakatoppslag,  

      

Tips til  forberedelse og gjennomføring 

Barnas Kirkefestival ble arrangert søndag 19.sep 2010, fra kl.10.00-14.00. Foruten våre egne 

barnekor og klubb/aktiviteter var søndagskolen på Vålerenga med i planlegging og 

gjennomføring av Barnas Kirkefestival. Speideren på Vålerenga var også invitert, men var 

opptatt i det aktuelle tidsrommet. Aktivitetene i år var alle innen hus: tegne og dekorverksted, 

samt visning av kirkerottene. Vi var 4 ledere, foruten organist, diakon kirketjener og prest. 

Forberedelsene i kirka var 4 timer opprigging og prøver, etterarbeid ca. 2 timer nedrigging og 2 

timer evaluering. Sanganlegg ble brukt. Budsjett for arrangementet var  7.000 kr.  

      

Utfyllende informasjon  
Kirkene i Gamle Oslo driven en rekke ulike aktiviteter: På Vålerengen er det Barnegospel og 

Tween Sing. På Grønland har vi barnekoret Gobago og aktivitetsklubbene Guffa og Verkstedet. 

På Kampen er det barnesang og i Gamlebyen har vi barnekor. I tillegg har både Vålerengen, 

Kampen og Grønland søndagsskole og alle fire menighetene har babysang. I Gamlebyen har også 

gravide, med barn i magen eller barn i hjerte, et tilbud med en babyliturgi.  

Alt i alt er det en 10-talls aktiviteter i våre kirker, aktiviteter som er åpne for alle barn og unge i 

bydelen vår.  

  

Medarbeidere  

På tiltaket deltok 4 kvinnelige og 4 mannlige medarbeidere sammen med 4 kvinnelige og 2 

mannlige ulønnede  medarbeidere.  

   

Vedlegg  

Barnes kirkefestivalen_program_10.doc Type: Gudstjeneste / liturgi / bønner 

 

Innhold:  Gudstjeneste,  

 

Årsmelding for Vålerengen kirkes søndagsskole for 2010 

Året startet med menighetens juletrefest i menighetssalen i januar, med godt oppmøte og 

hyggelig program. 

 

http://www.kirken.no/storstavalt/prosjekt/files/Barnes%20kirkefestivalen_program_10.doc
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Søndagsskolen var med på Barnas kirkefestival i Vålerenga kirke 19. september. 

 

Lørdag 13. november arrangerte søndagsskolen sin tredje basar, med flotte gevinster, økologisk 

kafé og sang av Vålerenga barnegospel og Vålerenga Tween Sing.   De mange frammøtte kjøpte 

lodd og kaker for 18.000 kr. Inntekten fra basaren gikk også i år til prosjektet Swift Aid Ghana 

(arbeid blant unge jenter som bor på gata i storbyen  Accra) 

 

Søndagsskolen hadde 8 innskrevne medlemmer i 2010. Vi har hatt 10 samlinger og i tillegg vært 

medhjelpere på 2 familiegudstjenester. Vi abonnerte på det pedagogiske opplegget fra Norsk 

sßndagsskoleforbund  òSprell levendeò ogs¬ dette ¬ret.  

 

Søndagsskoleledere i 2010 har vært Karianne Jaabæk Pons og Kjersti Myrene.  

 

Kjersti Myrene   

Hovedleder 

 
ÅRSMELDING FOR VÅLERENGA BARNEGOSPEL 2010 
 
Vålerenga Barnegospel øver hver onsdag i Vålerengen kirke. Vi synger, leker, dramatiserer, 
danser og koser oss.  I 2010 gjorde vi mye gøy: Vi sang på flere familiegudstjenester, vi 
overnattet i kirken, lagde skaperverkgudstjeneste, hadde vårkonsert og sommeravslutning. 
Vi opptrådte på Barnas kirkefestival, hadde julekonsert og juleball. 

Målgruppe:  1.-4.klasse, gutter og jenter.  

Mål:  
Utvikle sangglede hos barna, gjøre dem kjent med kirken og gudstjenesten og lære dem 
noen av den kristne kulturens sanger og salmer. Gi dem et trygt tilholdssted, sosialt samvær 
og et positivt møte med kirka.   

Oppslutning   
Antall f remmøtte i målgruppen:  Jenter: 20 Gutter: 0 
 
35 enkeltpersoner i målgruppen har vært innom tiltaket i løpet av perioden.  
      
Innhold   
Livstolkning og livsmestring: De store spørsmålene og sentrale dimensjoner ved 
menneskelivet.  
Kirkens tro og tradisjon: 1. og 2. trosartikkel, Kirkeårets høytider og merkedager.  
Kirkens tro i praksis: Gudstjenestefeiring, sang, musikk og kultur, etikk.    
     
Arbeidsmåter/metoder   
Samtale  
Sang  
Gudstjenesteverksted  
Lek 
    
Samvær og timer   
Antall samvær:  41 
Totalt anta ll timer:  77 
 
Behov for  spesiell  tilrettelegging   
Informasjon om behov for tilrettelegging innhentes ved påmelding.    
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Markedsføring:    
Direkte personlig kontakt, e-post, hjemmeside, plakatoppslag,  
 
Medarbeidere   
På tiltaket deltok 1 ansatt og 2 frivillige medarbeidere.   
 

Kristin Fjellseth  
Barne- og ungdomsleder 

 
ÅRSMELDING 2010 FOR VÅLERENGA TWEEN SING 
 
Vålerenga Tween Sing øver hver onsdag i Vålerengen kirke. Vi synger, leker, dramatiserer, 
danser og koser oss. I 2010 gjorde vi mye gøy: Vi sang på flere familiegudstjenester, vi 
overnattet i kirken. Vi var med på Tween Sing- seminar, lagde skaperverkgudstjeneste, 
hadde vårkonsert og sommeravslutning. Vi opptrådte på Barnas kirkefestival, var med på 
LysVåken, var på Reisen til julestjernen, hadde julekonsert og juleball. 

Målgruppe (alder):  10 - 13 år, 5.-7.klasse 

Mål:  
-Utvikle sangglede hos barna  
-Gjøre dem kjent med kirken og gudstjenesten  
-Lære dem et utdrag av den kristne tradisjonens sanger og salmer 
Gi barna et trygt tilholdssted og et positivt møte med kirka    

Oppslutning   
 
Antall fremmøtte i målgruppen:  Jenter: 14  Gutter: 1 
 
15 enkeltpersoner i målgruppen har vært innom tiltaket i løpet av perioden. 
     
Innhold   
Livstolkning og livsmestring: De store spørsmålene og sentrale dimensjoner ved 
menneskelivet.  
Kirkens tro og tradisjon: 1. og 2. trosartikkel, kirkeårets høytider og merkedager.  
Kirkens tro i praksis: Gudstjenestefeiring, sang, musikk og kultur, etikk.  
    
Arbeidsmåter/metoder   
Sang  
Samtale  
Gudstjenesteverksted  
Lek 
       
Samvær og timer   
Antall samvær:  43 
Totalt antall timer:  95 
         
Behov for  spesiell  tilrettelegging   
Informasjon om behov for tilrettelegging innhentes ved påmelding. 
  
Markedsføring   
Direkte personlig kontakt, e-post, hjemmeside, plakatoppslag.  
     
Medarbe idere   
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På tiltaket deltok 1 ansatt og 2 frivillige medarbeidere.  
 
Kristin Fjellseth  
Barne- og ungdomsleder 
 

Årsmelding, 1. Vålerenga speidergruppe 
 

Speidergruppa har i året som gikk fortsatt sin aktivitet, med ukentlige møter i ungdomsrommet i 

kirka.  

 

Flokken: Sju faste medlemmer mellom 7 og  9 år, med møter annen hver onsdag.  Har 

gjennomført flere dagsturer, flere i regi av kretsen, som Småspeidernes vintertur, høsttur, 

småspeiderkonkurransen i mai og nissefest i desember. 

 

Troppen: Sju faste medlemmer mellom 11 og 13 år, med møter annen hver onsdag. Troppen har 

vært på flere overnattingsturer til speiderhytta på Holterkollen i Nittedal. I mai deltok de i 

Oslospeidernes kretskonkurranse, og i juli var de med på KFUM/K-speidernes landsleir "Grønn 

Action" på Lista. 

 

Gruppas etter hvert lange tradisjon med å reise på juletur til Holterkollen siste helg før jul, ble 

gjentatt i år, med speiderne i Troppen og de eldste i Flokken. 

Speidergruppa fulgte også opp sin mangeårige oppgave med å forberede og dele ut gløgg i 

forbindelse med tenning av julegrana på Vålerenga første søndag i advent. Det var Troppen som 

sto for dette i år.  

Både Flokk og Tropp deltok i april i aktiviteter i forbindelse med Norges Speiderforbund og 

Flyktninghjelpen (NRC) sin solidaritetsaksjon; Speideraksjonen. 

 

Samarbeid: Troppen har hatt en fellestur med speidere fra Grünerløkka Oslo FA 3. korps i høst, 

og 1. Vålerengas ene rover har deltatt i samme speidergruppes roverlag. 

 

Medvirkning:  Eddie Ingebrigtsen sitter i menighetsrådet på Vålerenga. 

Karl Andreas Kjelstrup har siden mars 2010 sittet som representant i Oslospeidernes kretsstyre, 

og ble gjenvalgt på halvårsmøtet i november. 

Mari Lien og Ophus, Kim Sørlie og Karl Andreas Kjelstrup var medarrangører i kretsens 

patruljeførerkurs (Peffkurs 1 og 2) på Krakos i mars. 

I juni var Karl Andreas med å arrangere kretsens Peffkurs 3. 

 

Ledere: Karl Andreas Kjelstrup, Eddie Ingebrigtsen, Mari Lien Ophus  

Assistent: Kim Sørlie (rover) 

 

Vennlig hilsen 

Eddie Ingebrigtsen 
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Menighetsstatistikk for 

Vålerengen menighet 
 

 
 

Benevning  2006  2007  2008  2009  2010  

Antall gudstjenester  44  42  48  41  37  

Gudstjenestebesøkende  6423  6168  6839  5527  5868  

Nattverdsgjester  426  380  579  384  753  

Gj.snitt besøk pr 
gudstjeneste  

146  147  159  135  159  

Døpte  143  134  122  140  130  

Konfirmerte  8 16  13  9 16  

Vielser  31  34  24  23  14  

Begravelser  50  67  50  49  46  

Ofringer  102820  82154  105857  102358  87302  

 

 

 

 
 

 

Driftsregnskap 31.12. 
    Vålerengen menighet - 2010 
    

     

 

Regnskap 
10 Reg.budsj.10 Oppr.budsj.10 

Regnskap 
09 

     Inntekter 
    

     600-659  Brukerbetaling, salg, -253714 -270700 -306900 -330470 

660-679  Salg av driftsmidler 0 0 0 0 

700-789  Refusjoner / overføri -92977 -103000 -120000 -144356 

790         Kalk. inntekt ved 0 0 0 0 

800-829  Statlige tilskudd 0 0 0 0 

830-839  Rammeoverføring / til -11000 -11000 -5000 -5000 

840-859  Tilskudd fra fellesrå -72912 -72800 -84500 -82529 

860-870  Andre tilskudd, gaver -168111 -108500 -120000 -130850 

Sum driftsinntekter -598714 -566000 -636400 -693205 

     Utgifter 
    

     010-099  Lønn og sosiale utgif 0 1000 4000 5490 

100-299  Kjøp av varer og tjen 234452 248300 365400 352885 

300-389  Refusjoner / overføri 263592 292000 253000 285816 

390         Kalk. utg. ved kom 0 0 0 0 

400-479  Tilskudd og gaver 26180 24000 35000 62557 

Sum driftsutgifter 524224 565300 657400 706747   
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     Brutto driftsresultat -74490 -700 21000 13542 

     900-909  Renteinntekter og utb -927 0 -10000 -3574 

920-929  Mottatte avdrag på ut 0 0 0 0 

500-509  Renteutgifter og låne 0 0 0 0 

510-519  Avdrag på lån 0 0 0 0 

520-529  Utlån, kjøp av aksje, 0 0 0 0 

     Netto finansinntekter/-utgifte -927 0 -10000 -3574 

     590         Avskrivninger 3030 0 0 0 

990         Motpost avskrivnin 0 0 0 0 

     Netto driftsresultat -72387 -700 11000 9968 

     Interne finansieringstransaksj 
    

     930         Bruk av udisponert 0 0 0 0 

940-949  Bruk av disposisjonsf -9968 0 0 -16565 

950-959  Bruk av bundne drifts 0 0 0 0 

960         Bruk av likviditet 0 0 0 0 

Sum bruk av avsetninger -9968 0 0 -16565 

     530         Avsatt til dekning 9968 0 0 6597 

540-549  Avsatt til disposisjo 0 11700 0 0 

550-559  Avsatt til bundne dri 0 0 0 0 

560         Avsatt til styrkin 0 0 0 0 

570         Overført til inves 0 0 0 0 

Sum avsetninger 9968 11700 0 6597 

     Regnskapsmessig mindre-/merfor  -72387 11000 11000 0 

     
 

 
 
 
   

 

Balanse pr. 31.12. 
     200 Vålerengen menighet 

- 2010 
     

      

 
311210 311209 

   

      

      EIENDELER 
     Anleggsmidler 
     Faste eiendommer og anlegg 0 0 

   Utstyr, maskiner og  transportm 0 0 
   Utlån 0 0 
   Aksjer og andeler 4000 4000 
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Sum anleggsmidler 4000 4000 
   

      Omløpsmidler 
     Kortsiktige fordringer 21786 94861 

   Aksjer og andeler 0 0 
   Sertifikater 0 0 
   Obligasjoner 0 0 
   Kasse, bankinnskudd 585365 447435 
   Sum omløpsmidler 607151 542296 
   

      SUM EIENDELER 611151 546296 
   

      EGENKAPITAL OG GJELD 
     Egenkapital 
     

Disposisjonsfond 
-

532634 -542602 
   Bundne driftsfond 0 0 
   Ubundne investeringsfond 0 0 
   Bundne investeringsfond 0 0 
   Regnskapsmessig mindreforbruk -72387 0 
   Regnskapsmessig merforbruk 0 9968 
   Udisponert i investeringsregns 0 0 
   Udekket i investeringsregnskap 0 0 
   Likviditetsreserve 0 0 
   Kapitalkonto 0 0 
   

Sum egenkapital 
-

605021 -532634 
   

      Gjeld 
     Langsiktig gjeld 
     Ihendehaverobligasjonslån 0 0 

   Sertifikatlån 0 0 
   Andre lån 0 0 
   Sum langsiktig gjeld 0 0 
   

      Kortsiktig gjeld 
     Kassekredittlån 0 0 

   Annen kortsiktig gjeld -6130 -13662 
   Sum kortsiktig gjeld -6130 -13662 
   

      
SUM EGENKAPITAL OG GJELD 

-
611151 -546296 

   

      Memoriakonti 
     Ubrukte lånemidler 0 0 

   Andre memoriakonti 0 0 
   Motkonto for memoriakontiene 0 0 
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Vålerengens menighetsråd har vedtatt ¬ bli en òGrßnn menighetò samt 

vurdere å bli et Miljøfyrtårn. 

 

Den norske kirke har de siste årene uttalt bekymring over trekk ved 

forbrukersamfunnet som går på tvers av Guds skapervilje, og på tvers av det 

ansvar som hver av oss er pålagt som forvalter av skaperverket. Vålerenga 

menighetsråd ønsker å ta utfordringene med miljø og rettferd på alvor ved å bli 

en grønn menighet. Vi vil også vurdere å bli et miljøfyrtårn.  

 

Vålerengen menighet vil gjennom arbeidet med grønn menighet vise sammenhengen mellom tro og 

bekjennelse, og våre handlingers effekt på skaperverket. Å være grønn menighet er en prosess som griper inn i 

alle deler av menighetens virksomhet og må forankres i stab, råd og blant frivillige. Vi ønsker å være konkrete, 

ut fra en overbevisning om at ingen kan gjøre alt, men alle kan gjøre litt.  

 

Troen på Gud som skaper gir grunnlag for en kristen tenking om respekt for natur og miljø. Naturen har sin 

egenverdi, og vi mennesker er satt å forvalte den. Vi har imidlertid utviklet et forbrukersamfunn som både er en 

trussel mot naturen og en trussel mot en mer rettferdig fordeling av godene i verden. Vi vil forsøke å forvalte 

naturen og miljøet som er mer i tråd med Guds skaperverk. 

 

Vi lever i en verden der det blir stadig tydeligere at våre små og store valg i hverdagen har vidtrekkende 

konsekvenser for livsgrunnlaget til våre barn og barnebarn samt våre medskapninger. Mange alvorlige 

miljøproblemer, helseproblemer og fordelingsproblemer henger sammen med våre vaner og vårt daglige 

forbruk. Miljø- og fordelingsproblemene kan ikke løses uten at hver enkelt av oss gjør vårt. Når mange av oss 

gjør det samme, kan vi påvirke samfunnsutviklingen i en mer riktig retning. 

 

Kirken møter mennesker først og fremst med budskapet 

om nåde og tilgivelse. Evangeliet frigjør mennesket til 

å erkjenne sin svikt overfor skaperverket, og til å ta 

kampen opp mot alt som bryter det ned. Vålerenga 

menighet har en viktig rolle når det gjelder å gi etisk 

veiledning i spørsmål om natur og miljø. Når vi viser 

vei i miljø- og fordelingsspørsmål, tolker vi 

forvalteransvaret inn i vår tid. Det betyr at vi som kirke 

og menighet må være villig til å legge om vårt eget 

forbruk, og bli mer bevisst på våre daglige valg. 

 

Vålerengen menigheten omfatter i denne sammenheng 

kirkegjengere, kirkemedlemmer, prest, stab, frivillige 

medarbeidere, organisasjoner som driver arbeid i 

menigheten samt mottakere av Kirkeposten. 

 

Handlingsplanen og effekten av planen skal evalueres hvert år og følge som vedlegg til årsmeldingen og 

virksomhetsplanen.  

 

 

Vålerenga menighets miljø- og rettferdighetskontakt er  

Ronny Fagereng 97.75.91.99 ronny.fagereng@gmail.com 
 


